令和元年度

「土地月間」 大阪講演会（10/11）のご案内
謹啓　平素より当研究所の業務運営に関しまして特別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　当研究所は、「不動産等に関する理論的及び実証的研究の進歩発展を促進し、その普及実践化及び実務の改善
合理化を図ること」を目的として昭和34年に設立されて以降、不動産の分野で様々な公益事業を実施してきました。
　このたび、国土交通省が10月と定める「土地月間」の関連事業の一環として、当研究所主催、国土交通省のご後援
による講演会を、下記のとおり開催いたします。最近の地価の動向や今後の土地政策、SDGs（持続可能な開発目標）
など環境と社会との関わり等の今日的なトピックを幅広く、有識者の皆様に解りやすく解説していただきます。
　つきましては、ご多忙中とは存じますが、皆様お誘い合わせのうえ、ご参加いただきたくご案内申し上げます。

敬白
令和元年８月吉日

一般財団法人 日本不動産研究所
理　事　長　　日 原 洋 文
近畿支社長　　小 川 兵 衛

大阪講演会：テーマ 『社会経済・環境変化と地価』

基調講演基調講演

研究報告研究報告

特別公演特別公演

最近の地価の動向と今後の土地政策
国土交通省　土地・建設産業局次長

地価公示50年で振り返る街と地価の移り変わり
一般財団法人日本不動産研究所　不動産エコノミスト

環境革命の時代に日本を考える
造園家・ランドスケープアーキテクト、東京都市大学 特別教授

氏……………………………………………………

………………………………………

氏

鳩山　正仁

吉野　薫

涌井　雅之………………………

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

プ
ロ
フ
ィ
ー
ル

ご 案 内 会場ご案内図

参加申込方法

お問い合わせ先

鳩山  正仁（はとやま　まさひと）

涌井  雅之（わくい　まさゆき）

開催日：令和元年10月11日（金）
時　間：13：15～16：30（開場：12：30～）
会　場：朝日生命ホール

〒541-0043  大阪市中央区高麗橋4丁目2番16号
大阪朝日生命館8階

定　員：300名 　　　参加費：無　料

10月4日迄にホームページよりお申込み下さい。
（http://www.reinet.or.jp/）
又は裏面「参加申込書」にてFAXでもお申込み
いただけます。　※FAX番号のおかけ間違いにご注意下さい。

一般財団法人日本不動産研究所　近畿支社
〒530-0003  大阪府大阪市北区堂島1-1-5
　　　　　　　　　　　　　 ザイマックス梅田新道ビル２F
〒530-0003   TEL.06-6348-2010

大阪駅

日本銀行

みずほ銀行

大阪ガス

高麗橋筋

三菱UFJ銀行

土佐掘川
肥後橋

大阪市役所

京阪電車

高麗橋3

伏見町3

朝日生命ホール
（大阪朝日生命館8F）

淀屋橋駅

御
堂
筋
淀
屋
橋

（
地
下
鉄
淀
屋
橋
駅
）

至
天
満

至
天
満

至
難
波

N

交通の
ご案内

●大阪市営地下鉄　御堂筋線　淀屋橋駅下車
　南側（難波方面）改札を出て12番出口よりホールへ
●京阪電車　淀屋橋駅下車　御堂筋を南へ徒歩10分

造園家・ランドスケープアーキテクト、岐阜県立森林文化アカデミー 学長、東京都市大学 特別教授
「景観十年、風景百年、風土千年」と唱え、人と自然の空間的共存をテーマに多くの作品や計画に携わっている。
著書：「いなしの智恵～日本社会は「自然と寄り添い」発展する」（ベスト新書）、「奇跡と希望の松～なぜ一本の松だけが生き残ったのか」（創英社）等
受賞歴：東京農業大学「造園大賞」、日本造園学会「日本造園学会賞」、日本造園修景協会「下山奨励賞」、佐藤国際交流賞、国土交通大臣表彰　黄綬褒章
現在出演番組：ＴＢＳ「サンデーモーニング」コメンテーター（日曜日８：００～１０：００）

国土交通省土地・建設産業局次長。1960年生まれ。1984年　東京大学法学部卒業。同年　農林水産省入省。同省、厚生省、欧州連合日本代表部、経済産
業省、内閣府等を経て、2011年　農林水産省農村振興局総務課長、2012年　東北農政局次長、2014年　東京大学公共政策大学院教授、2016年7月より
現職。

TEL.03-3503-5330

一般財団法人日本不動産研究所　企画部

大阪講演会
『社会経済・環境変化と地価』

FAX送信紙

〔申込締切日：10月４日（金）〕
参加申込書

参加者の
お名前（役職名）

ふりがな

（　　　　　　）

（　　　　　　）

（　　　　　）

（　　　　　）

（　　　　　　）

ふりがな

ふりがな

〒

（該当するものに○印をつけて下さい。）
①官庁・公共団体　②建設・不動産　③金融　④調査・研究・報道　⑤その他

勤務先・部署

勤務先住所

勤務先業種

電話番号

FAX番号

※FAX送信紙によるお申込みにつきましては、受講票の発行はございません。
　当日、お名刺をご持参願います。

FAX番号　03-3592-6393

お送りいただいた個人情報は、厳重に保管し、本講演会に関する事務処理と次回講演会等のご案内に使わせて

いただきます。なお、講演会等のご案内が不要の場合は□にチェックしてください。　　　               □不要

※本状が誤って届いた場合は、誠に恐縮で御座いますが、ご一報下さいますようお願い申し上げます。

日本不動産研究所　企画部　行

令和元年度「土地月間」 開催：令和元年10月11日（金）
開場：12：30～
講演：13：15～16：30

個人情報保護について